
Besluit
Vergadering d.d. : 10 juli 2023

Besluit nummer : 

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van de Kadernota 2024-2027

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 9 
mei 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie Bestuur 
en Middelen op 15 juni 2023.

besluit:

1. de in de kadernota 2024-2027 opgenomen trends, doelstellingen, indicatoren en activiteiten vast te 
stellen en als uitgangspunt te nemen voor de voorbereiding van de programmabegroting 2024-2027;
2. het college de opdracht te geven met een voorstel voor een sluitende begroting 2024-2027 te 
komen, waarbij de resultaten van het debat in de gemeenteraad worden meegenomen. Het college de 
opdracht te geven met een voorstel voor een sluitende begroting 2024-2027 te komen en daarbij een 
pakket aan mogelijke bezuinigingen aan de raad aan te bieden van totaal € 8.5 mln.
3. Het college de opdracht te geven bezuinigingen voor een sluitende programmabegroting 2024-2027 
in eerste instantie te realiseren vanuit die programma’s waar de eventuele tekorten zich voordoen. 
Indien de eventuele tekorten niet opgevangen kunnen worden door bezuinigingen vanuit de 
programma’s waar de tekorten zich voordoen, een onderbouwing aan te leveren waarom of waardoor 
dit niet mogelijk is.
4. Het college de opdracht te geven bij het aanbieden van de programmabegroting 2024-2027 aan de 
raad in september 2023 een overzicht aan te leveren waarin, met inachtneming van het gestelde 
onder beslispunt 2, is opgenomen hoe de keuzes die nodig zijn om de begroting sluitend te maken, 
zijn opgenomen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 10 juli 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


